
sMLouvA o DíLo 
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. 

Zákona Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

Číslo smlouvy objednatele: SML/1648/2018 
Číslo smlouvy zhotovitele: --- 

I. 

Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem: Bratrská 34, 750 11 Přerov 
Zastoupené: Ing. Petr Měřínský, primátor, na základě pověření dle bodu 

6. usnesení Rady města Přerova č. 4186/101/6/2018 Ze dne 
20. Září2018 

IČ: 00301825 
Dıčz CZ00301825 
Bankovní spojení: 
Číslo transparentního účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen ,,objednatel")

a 

2. MDP GEO, S.r.o. 
Se sídlem: Luhačovice, Masarykova 202, okres Zlín, PSČ 76326 
Zastoupena: 
ve věcech smlouvy 
ve věcech technických 
IČ: 25588303 
DIČ; 
Bankovní Spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 36231 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen ,,zhotovitel") 

uzavírají vsouladu S ust. § 2586-2635 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku (dále ,,občanSký 
Zákoník") tuto smlouvu o Dílo (dále jen ,,smlouvu"):



Článek I 

Předmět smlouvy 

Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky S názvem 
„Aktualizace DTMM pro GIS MMPr" (dále také jen ,,veřejná zakázka"). Jednotlivá ujednání 
smlouvy budou vykládána vsouladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky anabídkou 
zhotovitele podanou na veřejnou zakázku. Zhotovitel je při provádění Díla podle této smlouvy 
povinen postupovat vsouladu s podmínkami tak, jak byly stanoveny vzadávací dokumentaci 
veřejné zakázky. V případě rozporu mezi zadávacími podmínkami a touto smlouvou má přednost 
tato Smlouva. 

Touto smlouvou se zhotovitel pro objednatele zavazuje zajistit, formou digitálního mapování, 
aktualizaci vyhotovené digitální technické mapy města Přerova, vč. 12 místních částí obce Přerov 
(tj. katastrální území Přerov, Předmostí, Lověšice, Kozlovice, Dluhonìce, Újezdec, Čekyně, Henčlov, 
Lýsky, Popovice, Vinary, Žeravice, Penčičky, Penčice) za období od 7/2018 do 6/2021 (dále jen 
„aktualizace DTMM" nebo „Dílo“ případně „Část Díla"). 

Předmětem plnění dle této Smlouvy je realizace komplexního souboru technologických postupů 
sběru, Zpracování, ukládání a užívání dat O územní realitě, založených na využití programových 
a technických prostředků automatizace, vedoucího k vytvoření digitálního technické mapy území. 

Postup aktualizace: 

0 Pracoviště geografického informačního systému Magistrátu města Přerova (dále jen „GIS 
MMPr“) připraví Seznam změn v území, které se dotýkají DTMM a také veškeré získané 
podklady - zaměření skutečného provedení stavby od různých dodavatelů, 

0 pracoviště GIS MMPr předá zpracovateli stávající DTMM S navázanou atributovou 
informací ve formě verzované souborové nebo personální geodatabáze zpracované v SW 
firmy ESRI, 

0 Zpracovatel na základě předaných podkladů O změnách v území a nezávislé rekognoskaci 
území v rozsahu celé DTMM, navštíví danou lokalitu, ověří Skutečný stav provedených 

vvı vvı vı v ı ı h ı změn, vnejblizsım okolí proverı návaznost dalších pripadne souvisejıcıc změn, územı 
doměří a veškeré provedené a navazující změny zapracuje do DTMM. Zpracovatel je při 
zaměření nebo obhlídce místa povinen pořídit a zadavateli předat fotodokumentaci místa 
a nejbližšího okolí. Tato fotodokumentace bude sloužit ke kontrole zapracování, upřesněnı 
nebo případné opravě některých atributů. 

0 Kompletní aktualizovanou DTMM vrátízpracovatel na GIS MMPr. 

Technické podmínky: 

Rozsah a obsah zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení Stavby je dán 
jednak typem akce a jednak ust. § 13 odst. 5 písm. a) vyhlášky Českého zeměměřického 
a katastrálního úřadu č. 31/1995 Sb., o Zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících S jeho zavedením. 

Polohový souřadnicový systém: S-JTSK 
Výškový souřadnicový systém: Bpv. 
Přesnost Zaměření: třída přesnosti 3 
Základní měřítko: 1 : 500

ı



Vlastní obsah DTMM je podrobně popsán v přiložených datových modelech polohopisu 
a výškopisu - Přílohy č. 2 a 3 zadávací dokumentace veřejné Zakázky. 

V DTMM budou u každého prvku zaznamenány tyto údaje: 
- jméno pořizovatele dat 
- datum pořízení dat 
- jméno osoby, která provedla změny v grafice nebo v atrìbutových údajích 
- datum poslední Změny 
- kód místní části 
- přesnost dat 
- další povinné atributy uvedené v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace „Datový model 

polohopisu" a Příloze č. 3 Zadávací dokumentace „Datový model výškopisu" 

Vstupním a Zároveň výstupním formátem aktualizace DTMM je GOEDATBÁZE ESRI - 

topologicky čistá kresba v liniové a plošné reprezentaci s navázanými atributovými 
informacemi vytvořená jako Speciální dočasně oddělené verze uchovávající informace 
O provedených změnách. Nejedná se tedy O pouhou CAD kresbu (MicroStation), ale o GIS 
databázi prostorových a atrìbutových polohopisných ivýškopisných údajů, umožňující snadnou 
synchronizaci s ostrou primární geodatabází na serveru SQL. 

Liniovou kresbu je potřeba topologicky vyčistit. Je potřeba důsledně dbát na to, aby zaměřená 
rozhraní ploch s ploty a obrubníky tvořila ucelenou kresbu s uzavřenými plochami, přičemž 
v každé ploše musí být právě jeden centroid charakterìzující typ plochy, umožňující 
Zplochování - vytvoření plošné reprezentace dat GIS. Pro plnění zakázky může zadavatel 
zapůjčit licenci SW firmy ESRI - ArcGlS Desktop Advanced. 

Nesmí dojít ke ztrátě atrìbutových informací například při rozdělení prvků. 

Aktualizace DTMM bude prováděna vpůlročních intervalech, tj. vrozsahu 2 aktualizace 
ročně. 

Za každý cyklus aktualizace, za každou místní část, povede zhotovitel výkaz měřičských 
a kancelářských prací a nákladů. Výkaz, vč. fotodokumentace místa a nejbližšího okolí, bude 
objednateli předán při předávce Díla nebo jeho části. 

Za dokončené a bezvadné Dílo se považuje aktualizovaná DTMM předaná objednateli na 
datovém nosiči ve formátu, ve kterém Zhotovitel obdržel od objednatele podkladová data. 

Součástí Díla jsou rovněž práce vtéto smlouvě výslovně nespecifikované, které však jsou 
křádnému provedení Díla nezbytné, a O kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci 

a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
sjednanou cenu Díla. 

Zhotovitel je povinen zapracovat do dokumentací všechny oprávněné požadavky objednatele, 
které nejsou v rozporu S legislativou ČR. 

Objednatel se zavazuje provedené Dílo od zhotovitele po kontrole věcné a Obsahové správnosti 
převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. III. této smlouvy.



Článek II 
Místo a doba plnění 

Místem plnění Díla je pracoviště geografického informačního systému Magistrátu města Přerova - 

Bratrská 709/34, 750 11 Přerov a katastrální území Přerov, Předmostí, Lověšice, Kozlovice, 
Dluhonice, Újezdec, Čekyně, Henčlov, Lýsky, Popovice, Vinary, Žeravice, Penčičky, Penčice. 

Doba plnění podle této smlouvyje stanovena takto: 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou S datem ukončení smlouvy 31. 7. 2021 

Plnění veřejné Zakázky, tj. provádění aktualizace DTMM bude prováděno vpùlročních 
intervalech, tj. v rozsahu 2 aktualizace ročně ta kto: 

- převzetí podkladů a zahájení aktualizace nejpozději vždy k 15. 11. a 15. 5. kalendářního 
roku 

- dokončení aktualizace a odevzdání aktualizované DTMM vždy k15. 1. a 15. 7. 

kalendářního roku, tj.: 

1. aktualizace DTMM za období 07-12/2018, tj. k 15.1.2019 
2. aktualizace DTMM za období O1-06/2019, tj. k 15.7.2019 
3. aktualizace DTMM za období07-12/2019, tj. k 15. 1.2020 
4. aktualizace DTMM za období 01-06/2020, tj. k 15.7.2020 
5. aktualizace DTMM za období 07-12/2020, tj. k 15. 1.2021 
6. aktualizace DTMM za období01-06/2021, tj. k 15. 7. 2021 

Zhotovitel splní svůj závazek řádným ukončením a předáním jednotlivých dílčích plnění 
objednateli vsídle objednatele vtermínech do 15. 1. a do 15. 7. kalendářního roku. Termínem 
ukončeníjednotlivých etap plnění se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu. 

Pokud dojde kprodloužení přípravy podkladů pro aktualizaci, kdy zavinění nebylo na straně 
zhotovitele, neocitá se Zhotovitel v prodlení S plněním Díla a sjednaný termín bude prodloužen, 
a to formou dodatku k této Smlouvě, O dobu shodnou, O kterou se příprava podkladů prodloužila. 

článek ııı 
Cena Díla 

vv Smluvní strany se v souladu S ustanovením Zákona č. 526/1990 Sb., O cenách, ve znění pozdejsích 
předpisů, dohodly na celkové ceně za řádně zhotovené a bezvadné Dílo v rozsahu čl. l. této 

smlouvy, která činí: 

Celková cena bez DPH 570 000,00 Kč 
Sazba DPH 21 % 
Výše DPH 119 700,00 Kč 
Cena celkem 689 700,00 Kč 

Cena za jednotlivé části Díla je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

P. č. Část předmětu plnění Cena v Kč bez DPH Cena v Kč S DPH 
etapy 

Aktualizace DTMM za období „ V 
1. _ 

95 000 Kc 114 950 Kc 
07-12/2018, tj. k 15.1.2019



Aktualizace DTMM za období 
2. ˇ ˇ 

01-O6/2019, tj. ı‹ 15. 7. 2019 95 00° K° 114 950 Kc 

Aktualizace DTMM za období 
3. ˇ ˇ 

O7-12/2019, tj. ı‹ 15. 1. 2020 95 00° Kc 114 95° KC 

Aktualizace DTMM za období 
4. ˇ ˇ 

O1-O6/2020, tj. K 15. 7. 2020 95 000 Kc 114 95° KC 

Aktualizace DTMM za období 
5. 

ˇ ˇ 

O7-12/2020,11. ı‹ 15. 1. 2021 95 00° KC 114 95° K“ 

Aktualizace DTMM za období 
6. 

ˇ ˇ 

01-O6/2021, tj. ı‹ 15. 7. 2021 95 000 Kc 114 95° KC 

Příslušná Sazba daně Z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně Z přidané hodnoty nese 
veškerou odpovědnost zhotovitel. V době uzavření smlouvy činí DPH 21 %. 
Vpřípadě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel kceně Díla bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné Sazbě ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní Strany se dohodly, že 
v případě změny ceny Díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty bude stanovena v souladu S právními 
předpisy. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut 
zvláštního způsobu zajištění daně Z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č.235/2004 Sb., 
odani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude 
nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit iv případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude O poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále i v případě naplnění kritérií uvedených v § 109 
odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění 
uplatnit zvláštní Způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude příjemce zdanitelného plnění 
otéto skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu 
zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že 
příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně zpřidané hodnoty ve 
shodě s tímto ujednáním uplatní a zaplatí částku odpovídající výši daně Z přidané hodnoty 
uvedené na daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet 
poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného Správce daně, bude tato 
úhrada považována za splnění části závazku příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané 
jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

Cena za aktualizaci DTMM a s ní související činnost je cenou nejvýše přípustnou. Cena obsahuje 
veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné plnění. Cenu bude 
možné měnit pouze postupem dle ustanovení čl. V odst. 4 této smlouvy, a to: 

a) nebude-li některá Část Díla vdůsledku sjednaných méně prací provedena, bude 
cena snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch Části Díla, které 
v rámci méně prací nebudou provedeny. Smluvní strany se dohodly, že v případě méně



prací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či ušlého zisku, které mu 
v důsledku méně prací vznikly, 
vv v n v ˇ v 

b) prìctením veskerých nákladu na provedenítech Cástí Díla, které Objednatel narídi ormou 
víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené ve smlouvě. 

Důvodem pro změnu ceny Díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením 
při provádění Díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v rozpočtu zhotovitele, pokud jsou 
tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění dohodnutých služeb. 

Článek IV 
Platební podmínky 

Objednatel neposkytuje Zálohy. 

Smluvní strany se dohodly v souladu se zákonem o DPH na hrazení ceny postupně (dílčí plnění) na 
základě dílčích daňových dokladů (faktur). Dnem uskutečnění zdanitelného plněníje den převzetí 
části Díla na základě předávacího protokolu. Objednatel je povinen uhradit cenu za převzaté Dílo 
(Část Díla) ve výši dle čl. lll Odst. 1 této smlouvy, a to na základě faktury, kterou je zhotovitel 
povinen vystavit do 10 kalendářních dnů ode dne oboustranného protokolárního předání 
a převzetí Díla (Části Díla). 

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude 
obsahovat náležitosti daňového účetního dokladu ust. § 29 ZDPH, náležitosti obchodní listiny 

podle ust. § 435 Odst. 1 občanského Zákoníku, číslo smlouvy O Dílo a datum jejího uzavření, 
přesnou specifikaci předmětu plnění ve Slovním vyjádření, označení peněžního ústavu a číslo účtu, 
na který má být provedena úhrada, a označení osoby, která fakturu vyhotovila včetně podpisu 
a kontaktního telefonu. V případě, že faktura tyto náležitosti nebude splňovat, bude 
objednatelem vrácena kdoplnění bez jejího proplacení. Vtakovém případě lhůta splatnosti 15 

vv dnů počíná bezet znovu ode dne doručení opravené faktury. 

Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „Aktualizace DTMM pro GIS MMPr", označení banky a číslo účtu, na 

který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného v čl. I Odst. 2 této 

smlouvy, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat objednatele), 
c) lhůtu splatnosti faktury, 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

e) Soupis provedených prací Schválený objednatelem, 
f) přílohou konečné faktury bude protokol o předání a převzetí Díla dle čl. VI. Odst. 3 této 

smlouvy, obsahující prohlášení objednatele, že Dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami. 

Zhotovitel se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 
ZDPH. 

Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní 
straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech: 

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena za Dílo, 

b) budou-li vyúčtovány služby nebo práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny 
oprávněným zástupcem objednatele.

z



Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 
Povinnost objednatele uhradit převzaté Dílo je splněna dnem odeslání úhrady Z bankovního účtu 
objednatele. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu se zadávací dokumentací, smlouvou nebo 
pokyny objednatele. 

Článek V 
Provádění Díla, práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se Zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
Díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají Z jejich smluvního postavení. To 
platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí budou bránit, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně, 
resp. objednatel zhotoviteli a zhotovitel objednateli. Smluvní strany se dále Zavazují neprodleně 
odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, bránící Z její strany splnění jejich smluvních 
povinností. 

Zhotovitel je povinen při provádění Díla dle této smlouvy postupovat nejen samostatně, 
s odbornou péčí podle Svých nejlepších Znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen 
chránit Zájmy a dobré jméno objednatele. Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré činnosti a výstupy 
Z těchto činností budou provedeny v souladu S platnými právními předpisy, platnými technickými 
ľlOI`I'l'lamÍ B ÍOUÍO SľT'l|0LlVOU. 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou 
pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji, a že 
poskytne objednateli resp. kontaktním osobám objednatele jednajícím ve věcech technických 
nebo smluvních a jiným osobám zúčastněným na provádění Díla veškeré potřebné doklady, 
konzultace, pomoc a jinou součinnost. 
Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy technické, 
kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci Díla, a že disponuje takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, jež jsou k provedení Díla nezbytné. 

Zhotovitel je Zejména povinen: 

a) provést Dílo řádně, včas, S veškerou odbornou péčí a za dodržení postupů, které odpovídají 
právním předpisům, 

b) dodržovat při provádění Díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 
a vyjádřeními správců sítí a příslušných orgánů státnísprávy, 

c) provést Dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 
d) písemně informovat objednatele oskutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, ato 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

e) upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých od 
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem kprovedení Díla, jestliže mohl tuto 
nevhodnost Zjistit při vynaložení odborné péče, 

f) provést Dílo bez vad, resp. bez chyb Spočívajících Zejména v: 
- nedodržení předepsané přesnosti geodetického zaměření, 
- absenci výškového zaměření,



- nevyplnění atributů u jednotlivých geopnıků, 
- nedodržení topologické čistoty dat a úplnosti datového modelu, 
- zapracování dodaného zaměření skutečného stavu bez předchozí obhlídky místa 

a nejbližšího okolí a pořízení fotodokumentace, přičemž výše uvedené chyby jsou 
objednatelem považovány za závažné, 

a dalších Z pohledu objednatele méně závažných chyb, tj. např.: 
- chybná klasifikace (třída) u geopn/ku, 
- neúplné vyplnění atributů u jednotlivých geoprvků, 
- nepřesné nebo chybné vyplnění atributů, 
- přetahy v geometrické složce geoprvků, apod. 

g) zajistit provádění aktualizace DTMM osobami, které jsou prokazatelně, řádně a komplexně 
k dané činnosti odborně zaškoleni. 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění Díla v nezbytném rozsahu součinnost 
spočívající zejména v předání podkladů pro provedení Díla. Podklady pro provedení Díla je 

Objednatel povinen předat zhotoviteli do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy; nejdříve však 
15. 11. 2018. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost těchto podkladů, jestliže 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

Smluvní Strany se, ve smyslu ust. § 2592 občanského zákoníku dohodly, že Zhotovitel postupuje 
při provádění Díla samostatně, avšak je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění 
Díla. V případě, že Dílo nelze zpracovat dle požadavků objednatele, je Zhotovitel povinen o tomto 
objednatele bezodkladně informovat a navrhnout jiné řešení. V případě, že právní předpis (ČSN, 
technická norma) umožňují dvojí (či vícero) variant řešení, je zhotovitel povinen o tomto 
informovat objednatele sdoporučujícím stanoviskem, přičemž je při zpracování Díla vázán při 

výběru řešení pokynem objednatele. 
Případné změny smlouvy budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky k této smlouvě 
O Dílo a budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. Nezbytným 
předpokladem uzavření dodatku ke smlouvě je administrace změny závazku v souladu se zákonem 
Č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění nebo s vnitřním 
předpisem objednatele, pokud se jedná O výjimku Z tohoto zákona. 

Přehled částí veřejné zakázky (mimo významných činností objednatelem případně určených 
k plnění přímo zhotovitelem), které zhotovitel hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 
vč. jejich identifikačních údajů, případně prohlášení zhotovitele o tom, že k plnění veřejné zakázky 
poddodavatele využít nehodlá, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

Pokud zhotovitel prokázal ve výběrovém řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, 
splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí tato plnit část předmětu plnění 
v rozsahu, vjakém jiná osoba kvalifikaci za zhotovitele prokázala. 

Zhotovitel je povinen předložit objednateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou 
podílet na plněníveřejné zakázky, kteří nebyli identifikováni před podpisem Smlouvy, a kteří se do 
plnění veřejné zakázky zapojí následně. Tito poddodavatelé musí být písemně identifikováni před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Jakákoli změna poddodavatele je možná 
pouze Z vážných důvodů a po předchozím písemném schválení objednatelem. V případě, že dojde 
ke změně poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal ve výběrovém řízení, na jehož 
základě byla tato Smlouva uzavřena, splnění části kvalifikace, musí písemná identifikace nového 
poddodavatele obsahovat doložení splnění příslušné části kvalifikace nového poddodavatele ve 
stejném či větším rozsahu, vjakém kvalifikaci prokazoval původní poddodavatel.



Článek Vl 
Předání a převzetí Díla 

Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit Dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným a včasným 
dokončením a předáním objednateli v místě plnění a to bez vad a nedodělků. 

Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené Dílo i před termínem plnění. 

O předání a převzetí řádně Zhotoveného Díla nebo jeho části bude Sepsán „Protokol o předánı 
a převzetí Díla", který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení každá ze 
smluvních stran obdrží. Za den předání a převzetí Díla (bez vad a nedodělků) se považuje den 
podpisu protokolu Zástupci obou smluvních stran. 

a) označení předmětu Díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele Díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy O Dílo včetně čísel a dat uzavřeníjejích dodatků, 
d) datum ukončení záruky na Dílo, 
e) soupis měřičských a kancelářských prací a nákladů od zahájení po dokončení Díla, 
f) termín Zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
g) Seznam převzaté dokumentace, 
h) prohlášení objednatele, že Dílo přejímá bez výhrad, nebo s výhradami zjevných vad, 
I) datum a místo sepsání protokolu, 
j) Seznam případných ojedinělých drobných vad, které samy O sobě ani ve spojení S jinými 

nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem 
neomezují, 

k) lhůtu pro odstranění drobných vad podle písm. j) tohoto odstavce, 
I) jména a podpisy zástupců objednatele, osoby vykonávající technický dozor objednatele 

a zhotovitele. 

Vpřípadě, že při předání Díla budou zjištěny podstatné vady a nedodělky, bude po jejich 
odstranění vyhotoven Protokol o odstranění vad a nedodělků, prokazující, že vady a nedodělky 
byly v dohodnutém termínu odstraněny a Dílo bylo řádně předáno. 
Objednatel není Dílo nebo část Díla povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo 
ojedinělé drobné nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. 
Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, popř. dohodou 
smluvních stran. 

Zhotovitel je povinen, v případě požadavku objednatele, před předáním jednotlivých částí Díla 
provést prezentaci obsahu kověření, zda je zpracována vsouladu se smlouvou, a zapracovat 
případné připomínky objednatele. 

článek vıı 
Vady Díla, odpovědnost za vady, záruka za jakost Díla 

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným 
právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení Díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku v celém rozsahu plnění dle této smlouvy a odpovídá za 
všechny vady, které se vyskytnou na díle v době jeho předání a dále v záruční době. 
Záruční doba na Dílo je 36 měsíců.

I



Záruční doba počíná běžet oboustranným protokolárním předáním Díla zhotovitelem objednateli 
a trvá po celou dobu provádění stavby podle Zhotoveného Díla a dále po celou dobu trvání záruční 
doby týkající se této provedené stavby. 

Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele, a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 

nevhodnost, případně na nevhodnost upozornil objednatele, avšak ten na jejich použitítrval. 

Objednatel je povinen oznámit vadu Díla zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se O ní 
dozvěděl, a to písemně (datovou schránkou, příp. prostřednictvím držitele poštovní licence) nebo 
e-mailem u kontaktních osob zhotovitele. Kontaktní osoby zhotovitele i objednatele budou 
stanoveny v předávacím protokolu O předání a převzetí Díla. 

Zhotovitel je povinen odstranit vadu Díla bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě stanovené 
objednatelem. Po odstranění vady bude mezi smluvními stranami dle čl. VI, odst. 4 smlouvy, 
sepsán protokol. Vada je považována za odstraněnou nejdříve oboustranným podpisem tohoto 
protokolu. 

Na provedenou opravu vady poskytne zhotovitel záruku za jakost ve Stejné délce dle odst. 3 
tohoto článku smlouvy. 

článek vııı 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na díle 
přechází Ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě 
Protokolu O předání a převzetí Díla. 

Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití Díla způsobem 
snižujícím hodnotu Díla a dodržovat právo na autorské označení. 

Zhotovitel prohlašuje, že Objednatel bude oprávněn jakékoliv Dílo, které bude předmětem plnění 
dle této smlouvy (pokud bude naplňovat znaky autorského Díla) užít k realizaci změn v dotčeném 
území, dále ke všem formám zveřejnění Díla, včetně propagace, pořizováníjeho dvourozměrných 
itrojrozměrných rozmnoženin a dalším formám užití, a to jakýmkoli způsobem a v rozsahu bez 
jakýchkoli omezení, a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 
autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla (práva 
autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva kochranné známce, práva 
Z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.). Zhotovitel tímto poskytuje objednateli 
oprávnění kvýkonu práva Dílo užít ke všem způsobům užití známým V době uzavření smlouvy 
v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití Díla a oprávnění upravit čijinak měnit Dílo 
nebo Dílo spojit sjiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část postoupit 
třetí osobě a Zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke všem 
oprávněním objednatele podle této smlouvyje sjednána jako bezúplatná. 

Zhotovitel nesmí použít výstupy dle Smlouvy pro potřeby žádné třetí osoby a ani pro vlastní 
podnikání (S výjimkou vlastní propagace, při níž bude nicméně chránit zájmy objednatele např. ve 
věci utajení částí Díla souvisejících S bezpečností objektu, sbírek, apod.). 

Zhotovitel je povinen uspořádat si Své právní vztahy s autory autorských děl tak, aby poskytnutí 
nebo převodu práv nebránily žádné právní překážky. Zhotovitel není oprávněn k provedení 
jakýchkoliv právních úkonů omezujících užití Díla objednatelem nebo zakládajících jakékoliv jiné 
nároky zhotovitele nebo třetích osob než jaké jsou stanoveny touto smlouvou. 

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody na Díle způsobené nevhodným nebo nesprávným 
postupem, i když byl odsouhlasen objednatelem. 

Způsobí-li zhotovitel nebo jeho poddodavatelé objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
S plněním dle této Smlouvy škodu, je zhotovitel za tuto škodu odpovědný a je povinen ji uhradit.



7

8

1 

2

3 

4

5

6

7 

8

9 

1. 

Zhotovitel odškodní objednatele a právně je na své náklady ochrání před veškerými nároky, 
požadavky, škodami, ztrátami a jinými náklady v případě oprávněných požadavků vznesených 
třetími stranami, které vzniknou Z činnosti zhotovitele při plnění této Smlouvy, nebo jsou ztéto 
činnosti odvoditelné. 

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění na škody způsobené svou činností na 
pojistnou částku ve výši 200 000,00 Kč. Zhotovitel se zavazuje mít pojistnou Smlouvu platnou 
a účinnou po celou dobu provádění Díla a po celou dobu Záruční doby. 

Článek IX 
Smluvní sankce 

V případě, že Zhotovitel opakovaně poruší kteroukoliv smluvní povinnost (S výjimkou smluvních 
povinností, pro které jsou Sjednány Zvláštní smluvní pokuty v jiných odstavcích tohoto článku 
nebo na jiných místech této smlouvy či v jejích přílohách), u níž byl v průběhu plnění této Smlouvy 
na její porušování písemně upozorněn, a to s výslovným poukazem na možnost uložení smluvní 
pokuty podle tohoto ustanovení smlouvy, je při neodstranění porušení smluvní povinnosti 
objednatel oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,1 % zceny Díla včetně DPH za každý započatý den, ve kterém porušení příslušné smluvní 
povinnosti trvá. 

V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním Díla nebo jeho části řádně a včas podle 
této smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% Z ceny (části) 
Díla za každý den prodlení. 

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč za každý započatý den 
prodlení s odstraněním vady Díla v určené lhůtě. 

Obsahuje-li provedené Dílo i po provedené opravě závažné vady (chyby) uvedené v čl. V, odst. 6, 
písm. f) smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč za 
každou takovou zjištěnou chybu; v případě méně závažných vad (chyb) uvedených v čl. V, odst. 6, 
písm. f) smlouvy, pak smluvní pokuta za každou takovou zjištěnou chybu činí 5 000,00 Kč. 

V případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v čl. V odst. 11 této smlouvy a objednatel 
zjistí, že předmětnou část plnění provádí jiný poddodavatel, než kterým zhotovitel prokazoval 
splnění části kvalifikace, nebo ji Zhotovitel provádí sám, případně zhotovitel neplní objednatelem 
určenou významnou činnost sám, je zhotovitel povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč za každý Zjištěný případ. 

Při nesplnění povinnosti podle čl. V odst. 12 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivě Zjištěný případ. 

V případě porušení povinnosti použití účtu zveřejněného v registru plátců dle čl. VI odst. 4, této 
smlouvy je zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,00 Kč za každý 
Zjištěný případ. 

Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

Objednatel je v případě pozdní úhrady ceny Díla povinen zaplatit zhotoviteli úrok Z prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády Č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky. 

Článek Xl 
Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od této Smlouvy lze vpřípadě jejího podstatného 
porušení Zhotovitelem. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí: 

- prodlení zhotovitele s provedením Díla nebo jeho části delším než 30 kalendářních dnů,



2

3 

1.

2 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

- neprovádění Díla Zhotovitelem řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo dosavadnı 
výsledek provádění Díla vede nepochybně kprokazatelně vadnému plnění azhotovitel na 
základě písemného upozornění objednatele neodstranil vadné plnění ani v přiměřené lhůtě mu 
k tomu poskytnuté a oznámené v písemném upozornění, 

- neodstranění vady Díla Zhotovitelem v určené lhůtě, jedná-li se o vadu, za kterou Zhotovitel 
odpovídá. 

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je zhotovitel v likvidaci nebo 
s ním bylo zahájeno insolvenční řízení. 

Odstoupením se smlouva ruší ke dni doručení písemnosti o odstoupení zhotoviteli. 

článek xıı 
Zvláštní ujednání 

Objednatel poskytne zhotoviteli geografická digitální data pro zpracování zakázky. Údaje budou 
poskytnuty za těchto podmínek: 

a) geografická digitální data poskytnutá objednatelem budou použita pouze a výhradně 
pro Zpracování předmětné Zakázky, 

vv 
b) zhotovitel se zavazuje tato geografická digitální data nesírit jiným subjektům a po dokončení 

Zpracování zakázky poskytnutá data uchovat pouze pro účely archivace, 
c) zhotovitel je oprávněn poskytnutá geografická digitální data použít v tolika kopiích, kolik bude 

potřeba pro zpracování Zakázky. K poskytnutí dat poddodavatelům je nutné jejich přistoupení 
k této smlouvě. 

d) Poskytnutá geografická digitální data jsou majetkem objednatele. 

Za každé jednotlivé porušení povinností stanovených v odst. 1 písm. a) až c) tohoto článku 
Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1 000 000,00 Kč. 

Článek XIII 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech S platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti S úhradou zboží nebo Služeb Z veřejných 
výdajů. 

Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy, její dodatky, originály účetních 
dokladů a dalších podkladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení financování projektu. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně 
č.563/1991 Sb., O účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů. 

Vpřípadě, že některé zustanovení této smlouvy se ukáže jako neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné, nedotýká se to platnosti, účinnosti nebo vymahatelnosti ostatních ustanovení. 
Smluvní Strany se zavazují, že vtakovém případě nahradí neplatné ustanovení ustanovením 
novým, které se bude v nejvyšší možné míře přibližovat smyslu a účelu ustanovení neúčinného, 
neplatného nebo nevymahatelného.



Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny Díla bude objednatelem zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace v jaké výši, 
komu a za jakým účelem byly finanční prostředky Z rozpočtu města uhrazeny. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu S § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu 
veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, že souhlasí 
se zveřejněním smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy České republiky. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tato odpovídá jejich pravé a Svobodné 
vůli a byla učiněna vážně, určitě a nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzujı 
svými podpisy. Zhotovitel prohlašuje, že všechny nejasné podmínky pro realizaci Díla si vyjasnil 
S objednatelem a bylo mu umožněno i místním šetřením. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 1. schůzi konané dne 
8. listopadu 2018, usnesením č. 8/1/6/2018 (doložka podle ust. § 41 Zákona č. 128/2000 Sb., 
O obcích (obecní Zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

Prílohy: 
Příloha č. 1: Poddodavatelské Schéma 

U512 2018 I' M /* 
~ - .. , , 

/I' 

V Přerově dne ..................... _. V Luhačovicích dne ˇ“ Ú 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Petr Měřínský, primátor 



Příloha č. 1: Poddodavatelské Schéma 

ıv Čestné prohlaseni O provádění prací vlastními zaměstnanci 

Obchodní firma/název/jméno: MDP GEO, S.r.o. 
Sídlo: Luhačovice, Masarykova 202, okres Zlín, PSČ 76326 
ıčz 25588303 

Zastoupené: 

tímto čestně prohlašuje, že veřejnou Zakázku „Aktualizace DTMM pro GIS MMPr” bude dělat 
vlastními zaměstnanci. 

V Luhačovicích dne 

‹

-

1
I


